(1) Septimum  nel Cod. Par. 6963.
(2) S i . . . permiserint, nel Cod. F io r,
(3) Nel Cod. Par 6<j63 de vena cordi», vel capitali vel epatica.
(4) Qui . . .  . f i  umento dal Cod. Par. 6j 6J.
(5) ò it . . . .  c/ausa dal Cod F io r.

et dialtca, deinde super apponatur lana carpinata vel stappa cale* 
fatta. Utatur patiens hoc scirupo diailragon , gumma arabica , li* 
quiritia, succus liquiiitie, semina citreoli, tnellonis , cucumeris , 
et cucurbite, uve passe, ficus sicce, jujube. Hec omnia bnlliant in 
«qua , et addito zuccaro, fiat sciropus , qui similiter cum ptisana 
propinetur (I). Si vero post recessum febris remaneat pectoris 
constrictio caloris fiat mundifìcatio Accipiatur serum caprinum in 
quo extinguautur ij vel iij lapides fluviale» ferventes, e t quura ex- 
l inguuntur apponantur pruna, viole, semina ci treoli ,  melonis, et 
cucurbite. Colatur et in colatura intta lapides extinguautur  , re- 
solvantur cassie fistule uncie ij, et manne j  , et sic patienti p rop i
netur. Si vero contraddente tempore quadragesim e, hoc non 
possit fieri, fiat in aqua ordei (2 ). F u r ta r  ponatur in vinobono et 
rubro et sic calens m it ta tu r  in sacculo e t superponutur » e t  post* 
qaam infrigidatum fuerit,  aliud ponatur.

De paripteumunia.

Peripleumonia est apostema, quod fit in pulmone, scilicet pul- 
monis casula et non in ipsa pulmonis substantia,ut quidamdicunt (3) 
E t  dicitur peripleumonia a p eriquod est cireum, vel juxta, e t  pleu^ 
mon quod est pulmo. Peripleumonia vero alia est vera e t  alia non 
vera. Vera pleripleumonia est illa que fit de huraore flemmatico et 
in sene Urina igitur in colore rufa vel subrufa, in substantia pec 
totum spissa a media regione superius distiucte livens pleripìeumo- 
niam significat. llle ergo vel illa, cujus est urina quantum  est in 
colore et substantia urine , continuo calare debet infestari ; et om
nibus sinthomatibus infestatur quibus est laborans pleuresi preter 
quod dolor non est pungitivus , nec alius dolor manifestus : quod 
fit quia ipse pulmo membrum insensibile judicatur. Adest preterea 
rubor gena rum quoniam pulmo quibusdam ramis mediantibus alli- 
gatus est genis, dum ergo periculum etafHictio fit in pulmone, im 
petuosa fit spiriiuum motio a spiritualibus usque ad genas, que li- 
beram non habentes exalationem , distemperantur in calore i  per 
calorem igitur fit multiplicatio ignearum partium uude fit ruboc.

Cura. —  Patienti sic est subveniendum ut laboranti pleuresi.
Urina in colore subrufa, citrina, vet subeitriua , palida vel suh-